UBND HUYỆN ĐẠI TỪ

PHÒNG VĂN HOÁ VÀ THÔNG TIN

Số:         /PVHTT

V/v công khai kết quả đo tốc độ truy nhập

Internet băng rộng di động

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đại Từ, ngày       tháng 11 năm 2024

Kính gửi:

 - Trung tâm Văn hóa, Thể thao và Truyền thông;

 - UBND các xã, thị trấn.

Thực hiện Công văn số 3292/STTTT-BCVT ngày 15/11/2024 của Sở Thông

tin và Truyền thông tỉnh Thái Nguyên về việc công khai kết quả đo tốc độ truy

nhập Internet băng rộng di động.

Việc tổ chức triển khai đo tốc độ truy nhập Internet băng rộng bằng ứng dụng

i-Speed đã đảm bảo đủ số lượng mẫu để đánh giá. Theo thống kê từ ứng dụng i-

Speed trong tháng 10/2024 kết quả đo trên địa bàn tỉnh Thái Nguyên như sau:

1. Tốc độ truy nhập Internet băng rộng di động trên địa bàn tỉnh

+ Tốc độ download: 59,77 Mbps.

+ Tốc độ upload: 17,45 Mbps.

2. Tốc độ truy nhập băng rộng di động của các huyện, thành phố

STT Huyện/Thành phố Số lượt đo Download (Mbps) Upload (Mbps)

1 Huyện Phú Bình 4.512 58,43 16,91

2 Huyện Phú Lương 2.890 60,51 18,62

3 Huyện Võ Nhai 2.014 56,63 14,24

4 Huyện Đại Từ 3.637 60,69 14,49

5 Huyện Định Hóa 2.175 64,41 15,23

6 Huyện Đồng Hỷ 7.900 63,03 15,83

7 Thành phố Sông Công 5.610 56,52 17,39

8 Thành phố Thái Nguyên 6.012 58,20 21,12

9 Thành phố Phổ Yên 3.642 58,94 16,26

3. Tốc độ truy nhập Internet băng rộng di động của các nhà mạng trên địa

bàn tỉnh

STT Nhà mạng
Số lượt đo Download

(Mbps)

Upload

(Mbps)

Ping

(ms)

Jitter

(ms)

1 Vinaphone 9.860 49,01 19,56 28,00 12,25

2 Viettel 27.690 62,82 17,18 38,00 4,13

3 Mobifone 576 43,51 12,47 28,56 5,16

2

4. Tốc độ truy nhập băng rộng di động của các nhà mạng trên địa bàn các

huyện, thành phố

a) Vinaphone

STT Huyện/Thành phố Số lượt đo Download (Mbps) Upload (Mbps)

1 Huyện Phú Bình 403 37,50 11,58

2 Huyện Phú Lương 663 41,53 19,56

3 Huyện Võ Nhai 899 45,87 17,00

4 Huyện Đại Từ 427 40,78 14,86

5 Huyện Định Hóa 429 64,29 14,73

6 Huyện Đồng Hỷ 3.419 65,47 22,17

7 Thành phố Sông Công 1.047 59,76 21,25

8 Thành phố Thái Nguyên 1.831 46,74 24,03

9 Thành phố Phổ Yên 742 48,33 18,52

b) Viettel

STT Huyện/Thành phố Số lượt đo Download (Mbps) Upload (Mbps)

1 Huyện Phú Bình 4.062 62,06 18,38

2 Huyện Phú Lương 2.194 66,65 18,24

3 Huyện Võ Nhai 1.111 59,73 13,58

4 Huyện Đại Từ 3.134 63,11 14,52

5 Huyện Định Hóa 1.692 64,84 15,72

6 Huyện Đồng Hỷ 4.462 62,63 15,25

7 Thành phố Sông Công 4.186 56,66 17,22

8 Thành phố Thái Nguyên 4.036 63,81 20,54

9 Thành phố Phổ Yên 2.813 63,38 16,00

c) MobiFone

STT Huyện/Thành phố Số lượt đo Download (Mbps) Upload (Mbps)

1 Huyện Phú Bình 27

2 Huyện Phú Lương 14

3 Huyện Đại Từ 52

4 Huyện Định Hóa 38

5 Huyện Đồng Hỷ 11

6 Thành phố Sông Công 305 50,29 27,36

7 Thành phố Thái Nguyên 82

8 Thành phố Phổ Yên 47

Phòng Văn hóa và Thông tin đề nghị Trung tâm Văn hóa, Thể thao và Truyền

thông; UBND các xã, thị trấn triển khai thực hiện một số nội dung sau:

- Tiếp tục đẩy mạnh việc cài đặt và sử dụng ứng dụng i-Speed để đo tốc độ

truy nhập Internet băng rộng di động.

- Công khai kết quả đo tháng 10/2024 được thống kê từ ứng dụng i-Speed trên

Trang thông tin điện tử cấp huyện, cấp xã; panpage của các đơn vị.

3

(Kết quả tốc độ, độ trễ mạng băng rộng di động được công khai tại địa chỉ

https://speedtest.vn/thong-ke-di-dong).

(Gửi kèm Công văn số 3292/STTTT-BCVT ngày 15/11/2024 của Sở Thông tin và

Truyền thông)

Phòng Văn hóa và Thông tin huyện đề nghị Trung tâm Văn hóa, Thể thao và

Truyền thông; UBND các xã, thị trấn quan tâm, triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Huyện đoàn Đại Từ

- Lưu: VT.

KT. TRƯỞNG PHÒNG

PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

Nguyễn Văn Sang

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-20T19:25:36-0800
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THÁI NGUYÊN
	Nguyễn Văn Sang<Sangnv@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-22T12:04:03+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THÁI NGUYÊN
	PHÒNG VĂN HÓA - THÔNG TIN<phongvhtt.daitu@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-22T12:04:18+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THÁI NGUYÊN
	PHÒNG VĂN HÓA - THÔNG TIN<phongvhtt.daitu@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-22T12:04:26+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THÁI NGUYÊN
	PHÒNG VĂN HÓA - THÔNG TIN<phongvhtt.daitu@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!